
 

 

 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 652

2487

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
1	 Boυλή των Ελλήνων 

2	 Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών

3	 Υπουργείο Πολιτισμού

1	 BOΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ

Με την υπ’ αρ. 6154/4298/30-5-2025 απόφαση του 
Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων, λύεται, τη 16-5-2025, 
η υπαλληλική σχέση του Γεωργίου Μπίθα του Ιωάννη 
(Α.Δ.Τ.: Χ 863257), κατόπιν αποδοχής της αίτησης πα-
ραίτησής του, σύμφωνα με το άρθρο 36 παρ. 1 περ. η’ 
του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β’, Α’ 51/1997), σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 147 και 156 
του ν. 3528/2007 (Α’ 26), ο οποίος κατέχει θέση μετα-
κλητού υπαλλήλου, κατηγορίας ΠΕ, στην πρώτη κατά 
σειρά δυνάμεως Κ.Ο. «ΝΕΑ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ» και για την 
πρώτη πενηντάδα Βουλευτών αυτής, στη Βουλή, προ-
βλεπόμενη από τις διατάξεις του άρθρου 35 παρ. 1ΣΤ’ 
περ. ε’ του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β’, Α’ 51/1997), 
και σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 35 και 36 του 
προαναφερόμενου Κανονισμού, με το 13ο Μ.Κ., όπως 
τούτο ισχύει για τους υπαλλήλους της Βουλής, της ΠΕ 
κατηγορίας του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

(Αρ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 9183103178/30.05.2025).

Ο Πρόεδρος της Βουλής

ΝΙΚΗΤΑΣ ΚΑΚΛΑΜΑΝΗΣ

2	 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ 
	 ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Αριθμ. 89739/Φ.2.5.	
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 45290/ 
Φ.2.5/13.02.2024 απόφασης «Συγκρότηση της 
Επιτροπής Μητρώου Εμπειρίας Κατασκευαστών 
(Μ.Ε.Κ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 148), όπως τροποποιήθηκε 
με τις υπό στοιχεία 127969/Φ.2.5./24.05.2024 
(Υ.Ο.Δ.Δ.  534) και 189766/Φ.2.5./26.09.2024 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1103) όμοιες.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 118 του ν. 4472/2017 «Συνταξιοδοτι-

κές διατάξεις Δημοσίου και τροποποίηση διατάξεων του 
ν. 4387/2016, μέτρα εφαρμογής των δημοσιονομικών 
στόχων και μεταρρυθμίσεων, μέτρα κοινωνικής στήρι-
ξης και εργασιακές ρυθμίσεις, Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2018-2021 και λοιπές δι-
ατάξεις» (Α’ 74),

β. του άρθρου 15 του π.δ. 71/2019 «Μητρώα συντε-
λεστών παραγωγής δημοσίων και ιδιωτικών έργων, με-
λετών, τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών 
υπηρεσιών (ΜΗ.Τ.Ε)» (Α’112),

γ. του άρθρου 188 του ν. 4635/2019 «Επενδύω στην 
Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (Α’167),

δ. των άρθρων 13, 14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2488 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 652/06.06.2025

ε. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133) καθώς και, το γεγονός ότι από τις δι-
ατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού,

στ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ζ. του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44),

η. του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’151),

θ. της υπ’ αρ. 777/21.03.2025 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Με-
ταφορών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Υποδομών και Μεταφορών, Νικόλαο Ταχιάο» (Β’ 1392),

ι. της υπ’  αρ. 15/31.03.2025 κοινής απόφασης του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών και Με-
ταφορών «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα 
Υποδομών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 337),

ια. της υπό στοιχεία 45290/Φ.2.5/13.02.2024 απόφα-
σης «Συγκρότηση της Επιτροπής Μητρώου Εμπειρίας 
Κατασκευαστών (Μ.Ε.Κ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 148), όπως τροπο-
ποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 127969/Φ.2.5./24.05.2024 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 534) και 189766/Φ.2.5./26.09.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1103) 
όμοιες.

2. Το υπ’ αρ. 232-370/07.02.2025 έγγραφο της Παρέ-
δρου του ΝΣΚ στο ΓΝΣ στη Γενική Γραμματεία Υποδομών 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών Αντωνίας 
Κυρίτση περί μετακίνησής της στο ΓΝΣ στη Γενική Γραμ-
ματεία Αθλητισμού του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού.

3. Την υπ’ αρ. 512/15.11.2024 απόφαση της Προέδρου 
του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.

4. Το από 10.02.2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου του Προϊσταμένου του Γραφείου του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους στο Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 45290/Φ.2.5/ 
13.02.2024 απόφασης «Συγκρότηση της Επιτρο-
πής Μητρώου Εμπειρίας Κατασκευαστών (Μ.Ε.Κ.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 148), όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 
127969/Φ.2.5./24.05.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 534) και 189766/Φ.2.5./ 
26.09.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1103) όμοιες, αντικαθιστώντας τη 
δεύτερη παράγραφο της περ. στ), ως εξής:

«Όταν εκδικάζονται αιτήσεις θεραπείας της παρ. 4 
του άρθρου 17 του π.δ. 71/2019, για την έκδοση της 
γνωμοδότησης της Επιτροπής Μητρώου Εμπειρίας Κα-
τασκευαστών, τη θέση του ως άνω μέλους της Επιτρο-
πής καταλαμβάνει ο Προϊστάμενος του Γραφείου Νο-
μικού Συμβουλίου στη Γενική Γραμματεία Υποδομών 

του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών Διονύσιος 
Ζαχαρόπουλος του Νικολάου (ΑΔΤ: ΑΡ 313494), αναπλη-
ρούμενος νόμιμα από τη Βασιλική Παπαγιαννοπούλου 
του Χρήστου (ΑΔΤ: ΑΕ 550439), Πάρεδρο του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους στο ίδιο Γραφείο».

Κατά τα λοιπά, εξακολουθεί να ισχύει η υπό στοι-
χεία 45290/Φ.2.5/13.02.2024 απόφαση «Συγκρότηση 
της Επιτροπής Μητρώου Εμπειρίας Κατασκευαστών 
(Μ.Ε.Κ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 148), όπως τροποποιήθηκε με τις υπό 
στοιχεία 127969/Φ.2.5./24.05.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 534) και 
189766/Φ.2.5./26.09.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1103) όμοιες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Μαΐου 2025

Ο Υπουργός	 Ο Υφυπουργός

ΧΡΙΣΤΟΣ ΔΗΜΑΣ	 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΧΙΑΟΣ

Ι

3	 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Αριθμ. 233497	
Καθορισμός αμοιβής για τους ιδιώτες μέλη της 
Γνωμοδοτικής Επιτροπής Χορού για την αξιολό-
γηση αιτημάτων επιχορήγησης ή/και παροχή αι-
γίδας Ομάδων Κλασικού και Σύγχρονου Χορού, 
με σκοπό την υλοποίηση Παραγωγών, Φεστιβάλ, 
Περιοδειών, Εκδηλώσεων Κλασικού και Σύγχρο-
νου Χορού, για το έτος 2025.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

β) τoυ ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

γ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), όπως 
τροποποιήθηκε με τον ν. 4337/2015 (Α’  129),

δ) της παρ. 1 του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχεί-
ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176),

ε) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

στ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλε-
κτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δί-
καιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184),

ζ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2489Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 652/06.06.2025

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

θ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ι) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολι-
τισμού και Αθλητισμού» (Α’ 7, διόρθωση σφάλματος 
Α’ 158), όπως τροποποιήθηκε με το π.δ. 32/2022 (Α’ 91),

ια) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91).

2. Την υπ’ αρ. 273070/21.6.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Πολιτισμού «Ανάθε-
ση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού, Ιάσονα 
Φωτήλα» (Β’ 3621).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΙΟΚ/Β/6042/25.01.1995 
υπουργική απόφαση «Σύσταση Πενταμελούς Γνωμοδο-
τικής Επιτροπής Χορού» (Β’ 96).

4. Την υπό στοιχεία Φ.10042/οικ.13567/329/8-6-2018 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφά-
λισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Συμπληρωματικές 
οδηγίες για τον προσδιορισμό των συντάξιμων αποδο-
χών και σχετικών κρατήσεων δημοσίων υπαλλήλων και 
λειτουργών» (ΑΔΑ: 7ΑΛ2465Θ1Ω-Α46).

5. Την υπ’ αρ. 582725/31-12-2024 πρόσκληση εκδήλω-
σης ενδιαφέροντος για επιχορήγηση ή και παροχή αιγί-
δας σε παραγωγές κλασικού και σύγχρονου χορού κατά 
την καλλιτεχνική περίοδο 2025-2026, καθώς και περιο-
δειών, φεστιβάλ και δράσεων στον τομέα του κλασικού 
και σύγχρονου χορού, που θα πραγματοποιηθούν ή θα 
ξεκινήσει η υλοποίησή τους στη διάρκεια του έτους 2025.

6. Την υπ’ αρ. 79963/23.02.2024 (ΥΟΔΔ 196) απόφα-
ση του Υπουργείου Πολιτισμού, με την οποία ορίστη-
καν τα μέλη της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Χορού, όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’  αρ. 191439/29.04.2025 
(ΥΟΔΔ 547) όμοια απόφαση.

7. Την υπ’ αρ. 219068/15-05-2025 (ΑΔΑ: Ψ70Ω46Ν-
ΚΟΤ-ΒΔΝ) απόφαση του ΥΠ.ΠΟ., με την οποία εγκρίνε-

ται η δέσμευση πίστωσης ύψους τριών χιλίων πεντα-
κοσίων ευρώ (1.500,00€) για την πληρωμή ισόποσης 
δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού 
εξόδων του Υπουργείου Πολιτισμού, Ειδικός Φορέας 
1022.205.0000000 και Αναλυτικός Λογαριασμός Εξόδων 
2420908001 οικονομικού έτους 2025, για τις αποζημι-
ώσεις των ιδιωτών μελών της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 
Χορού για συνεδριάσεις που θα πραγματοποιηθούν 
εντός του 2025.

8. Την υπ’ αρ. 226617/16-05-2025 εισηγητική οικονο-
μική έκθεση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του ΥΠ.ΠΟ., σχετικά με την προκαλούμενη από 
την παρούσα απόφαση δαπάνη.

9. Το γεγονός ότι η λειτουργία της προαναφερόμενης 
Επιτροπής είναι απαραίτητη για την αξιολόγηση των αι-
τημάτων επιχορήγησης ή και παροχής αιγίδας.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Α. Καθορίζουμε την αμοιβή για κάθε ένα από τους ιδι-
ώτες μέλη της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Χορού (5 μέλη), 
στο ποσό των πενήντα ευρώ (50,00€) ανά συνεδρίαση 
και μέχρι έξι (6) συνεδριάσεις ανά μέλος, έως τριακόσια 
ευρώ (300,00€) έκαστος, για το έτος 2025.

Η ανωτέρω αποζημίωση καταβάλλεται με την προ-
ϋπόθεση συμμετοχής στις ανωτέρω συνεδριάσεις. Σε 
περίπτωση συμμετοχής σε λιγότερες συνεδριάσεις η 
αποζημίωση περικόπτεται ανάλογα.

Β. Η συνολική δαπάνη των χιλίων πεντακοσίων ευρώ 
(1.500,00) € που προκαλείται από την παρούσα απόφα-
ση, θα βαρύνει τον προϋπολογισμό εξόδων του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού, Ειδικός Φορέας 1022.205.0000000 και 
Αναλυτικός Λογαριασμός Εξόδων 2420908001 οικονο-
μικού έτους 2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Μαΐου 2025

Ο Υφυπουργός

ΙΑΣΟΝΑΣ ΦΩΤΗΛΑΣ



 

 

 
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2490 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 652/06.06.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*14006520606250004*




